

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای در تحریریه قدس:

حیره بندی آب خط قرمز خراسان رضوی است

.....صفحه ۴

ساعتی در آسایشگاه جانبازان امام خمینی(ره) مشهد

۳۳ سال زندگی روی تخت!

قدس: بعضی دیدارها هیچ گاه تکراری نمی‌شود، درست مثل دیدن آدم‌هایی که اسطوره اند. اینجا جزو جاهایی است که برای دیداربهانه نمی‌خواهد، آسایشگاه جانبازان امام خمینی(ره) پارک ملت را می‌گویم. هر زمان که به سراغ‌شان بروی لبخندی به احترامت تقدیم می‌کنند. آخر آن‌ها نمی‌توانند از جایشان بلند شوند، حتی تعداد زیادی از آن‌ها دستشان را نمی‌توانند تکان دهند. اینجا همه جانبازان نخاعی، بالای ۷۰ درصد هستند که بیش از سه دهه است که پاهایشان را به من وتو بخشیدند تا در آرامش قدم بزنیم. از آسایشگاه که.....

صفحه ۲



از سوی نماینده مردم شیروان در مجلس انجام شد

قدردانی از روزنامه قدس به خاطر شناساندن محرومان به مسوولان

قدس: نماینده مردم شیروان گفت: اقدام‌های مناسب و اساسی برای سامان دهی به وضعیت پدر و دختر شیروانی که شرایط زندگی مناسبی نداشتند از سوی سازمان‌های مختلف در حال...
.....صفحه ۴

کشف زمین خواری میلیاردی در اسفراین

قدس: فرمانده انتظامی شهرستان اسفراین از کشف یک فقره زمین‌خواری و تصرف در اراضی ملی به ارزش یک میلیارد ریال خبر داد. سرهنگ جاوید مهری گفت: برابر خبر رسیده مبنی بر...
.....صفحه ۳

کاندیدای هیات مدیره اتحادیه املاک مشهد

سلامت ، صداقت و تجربه

کد : ۳۹

علی مقداری

عضو اتلاف اقدام و عمل

جهت کسب اطلاعات بیشتر کلمه « قصر » را به سامانه ۰۸۵۹۰۱۰۰۰ ارسال نمایید

اینترنت پرسرعت

ADSL2+ شاتل

فروش با شرایط ویژه در مشهد

SHATEL

۳۲۰۱۸

www.shatel.ir

هادی علیرزاده کاندیدای بازرسی اتحادیه مشاورین املاک مشهد

هدف نظارت صحیح و عدالت بین تمامی اعضاء اتحادیه

انتخاب برتر

نامزد بر قدرت پهلوان احمد مولائی

کد انتخاباتی ۴۴

برادر شهید

نامزد هیئت مدیره اتحادیه مشاورین املاک مشهد مقدس

عده ما ۳۰ بهمن امامیه ۷

۹ صبح الی ۱۷ عصر تالار مهدیس

www.qudsonline.ir

پایگاه خبری تحلیلی قدس آنلاین

با یک کلیک از تازه‌ترین رویدادهای خبری ایران و جهان با خبر شوید.

qudsonline.ir

پایگاه خبری تحلیلی قدس آنلاین

سازمان آگهی‌های روزنامه قدس

خواننده محترم؛ لطفاً نقدها و دیدگاه‌هایتان را در ارتباط با مسائل روزنامه قدس با شماره فوق در میان بگذارید و ما را در ارتقاء کیفیت روزنامه همراهی کنید.

منتظر شنیدن صدای گرم شما هستیم...

کاندیداهای عضویت در انتخابات هیات مدیره اتحادیه املاک مشهد مقدس

محمدرضا فلکی کد ۲۹

مرتضی عباسی کد ۲۵

محمود ذوالفقاران کد ۱۲

سید مهدی کلاهی کد ۳۳

عباس علی کیمیایی کد ۳۴

سید جلال موسوی کد ۴۱

بهروز توسلی منشی (کاندید بازرسی کد ۷)

وعده دیدار : شنبه ۳۰ بهمن ۹۵ (قاسم آباد ، امامیه ۷)

اتلاف همدلان با صداقت ، متعهد به عمل

اطلاعیه

بدین وسیله به اطلاع صاحبان دستگاه های صوتی و تصویری موجود در شرکت مهندسی انگش که اعتبار قبض رسید تعمیر کالای آنان به اتمام رسیده وعلی رغم تماس های مکرر تلفنی تاکنون مراجعه ننموده اند میرساند که ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ ۱۳۹۵/۱۱/۰۵ نسبت به حضور و تعیین تکلیف دستگاه های خود اقدام نمایند.در غیر این صورت پس از خاتمه این مهلت شرکت اقسام مورد نظر را متروکه تلقی کرده و اقدام به اسقاط و تحویل این کالا به سازمان بازیافت شهرداری خواهد نمود. لازم به ذکر است که در صورت عدم مراجعه در زمان فوق شرکت هیچ گونه مسئولیتی در قبال مشکلات و ادعاهای احتمالی نخواهد داشت.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی (بطور فوق العاده) شرکت تعاونی توسعه روستایی آهوان

به اطلاع کلیه سهامداران می‌رساند جلسه در ساعت ۱۵ روز جمعه مورخ ۱۳۹۵/۱۲/۲۰ در محل سالن ورزشی روستای آهوان برگزار می گردد. ضمناً هر عضو می تواند از طرف سه نفر وکالت داشته باشد. دستور جلسه : ۱-بررسی و تصویب پیشنهادهای هیأت مدیره نسبت به افزایش سرمایه شرکت ۲- نحوه در یافت تسهیلات از صندوق کار آفرینی امید ۳- اخذ تسهیلات از سایر بانک ها

هیأت مدیره شرکت تعاونی

آگهی مناقشه عمومی فرماندهی آژاد و پشتیبانی منطقه شمال شرقی (ناظر بر خرید ویمان) تریب دوم- شماره ۱۴

فرماندهی آژاد و پشتیبانی منطقه شمال شرقی تراجار در نظر دارد نیازمندی های مشروحه ذیل را به صورت مجزا از طریق مناقشه عمومی خریداری نماید. ۷- ۳۸۵۹۹۱۱۶-۰۵۱

نیروی زمینی

ردیف	نام شهرستان	شرح جنس	مقدار به کیلوگرم	زمان و محل تحویل و فروات پیشنهاد ها	سپرده شرکت در مناقشه
۱	فوجان	سبب زمینی پیاز هویج فرنگی لفل دلمه ای کوجه فرنگی	۳۵۰۰۰ ۷۳۰۰۰ ۵۰۰۰۰ ۳۰۰۰۰ ۴۵۰۰۰	تحویل پیشنهادها: حداکثر ساعت ۱۰ مورخ ۹۵/۱۲/۱۱ فروات پیشنهادها : ساعت ۱۰:۳۰ مورخ ۹۵/۱۲/۱۱ دفتر مهمانسرای پادگان فوجان	۴۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال
۲	تریت جام	سبب زمینی پیاز هویج فرنگی لفل دلمه ای کوجه فرنگی	۳۰۰۰۰ ۱۸۰۰۰ ۴۰۰۰۰ ۲۰۰۰۰ ۳۰۰۰۰	تحویل پیشنهادها: حداکثر ساعت ۱۰ مورخ ۹۵/۱۲/۱۲ فروات پیشنهادها : ساعت ۱۰:۳۰ مورخ ۹۵/۱۲/۱۲ دفتر مهمانسرای پادگان تربت جام	۴۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال
۳	مشهد	سبب زمینی پیاز هویج فرنگی لفل دلمه ای کوجه فرنگی	۱۱۰۰۰۰ ۷۰۰۰۰ ۱۵۰۰۰ ۸۰۰۰۰ ۱۰۰۰۰	تحویل پیشنهادها: حداکثر ساعت ۱۰ مورخ ۹۵/۱۲/۱۶ فروات پیشنهادها : ساعت ۱۰:۳۰ مورخ ۹۵/۱۲/۱۶ دفتر مدیریت خرید و ویمان	۱۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال
۴	تریت حیدریه	سبب زمینی پیاز هویج فرنگی لفل دلمه ای کوجه فرنگی	۳۷۰۰۰ ۲۵۰۰۰ ۵۰۰۰۰ ۲۵۰۰۰ ۳۵۰۰۰	تحویل پیشنهادها: حداکثر ساعت ۱۰ مورخ ۹۵/۱۲/۱۸ فروات پیشنهادها : ساعت ۱۰:۳۰ مورخ ۹۵/۱۲/۱۸ دفتر مهمانسرای پادگان تربت حیدریه	۴۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال

سپرده شرکت در مناقشه : شرکت کنندگان می بایست مبالغ تعیین شده بعنوان تضمین شرکت در مناقشه جهت هریک از ردیف های فوق را به حساب جاری طلایی ۵۱۵۱۵۷۱۶۴۰۰۰ نزد بانک سپه واریز یا معادل آن ضمانت نامه معتبر بانکی شرکت در مناقشه و یا اوراق مشارکت به مناقشه گذار ارائه نمایند. تاریخ و محل دریافت اسناد مناقشه : از تاریخ ۹۵/۱۱/۲۴ لغایت ۹۵/۱۱/۳۰ درب انتظامات پادگان های قید شد. هزینه درج آگهی به عهده برندگان مناقشه بوده و دستگاه مناقشه گزار در رد یک یا تمام پیشنهادها مشار است.

استغفا تا اختلاف نظر

در شورای فنی تئاتر

ایستنا: عبدالله برجسته در شرایطی از استعفاى خود از شورای فنى تئاتر شهر در جهت اعتراض به اجرای برخی نمایش‌ها خبر داد که رئیس انجمن هنرهای نمایشی استان تغییرها در این شورا را مشخص شده و اختلاف نظر در خصوص اجراها را محدود به تنها یک نمایش می‌داند.

عبدالله برجسته، در خصوص استعفاى خود از شورای فنى مجموعه تئاتر شهر مشهد اظهار کرد: تصمیم گرفتم مدتی نباشم چون حس می‌کنم این اواخر به هر کاری اجازه اکران داده می‌شود من هم یک نفر هستم و نمی‌توانم جلوی خیلی کارها را بگیرم و نگرش طوری است که مخاطب را به طریقی بکوشیم در سالن نگه داریم ولی سالن‌های ما فاقد شخصیتی است که بتواند تماشاچی را جذب کند و در این شورا من به تنهایی نمی‌توانم کاری انجام دهم و به همین دلیل تصمیم گرفتم استعفا بدهم.

وی عنوان کرد: به هرحال هدف از تشکیل شورای فنى این بوده است که بتوانیم به یک سطح کیفی بالا برسیم ولی نمایش‌های بی‌کیفیتی در سالن اصلی تئاتر مشهد که جزو اصلی‌ترین سالن‌های مشهد است، اجرا می‌شود و مردم این مسأله را از چشم شورای فنى می‌بینند.

عضو مستعفی شورای فنى تئاتر شهر افزود: شخصیت و آبرو برای من اولویت بیشتری دارد و ترجیح می‌دهم در این اتفاقات نباشم. اینکه ما به هر طریقی و از هر راهی پول دربیاوریم اصلاً درست نیست و دور از شأن تئاتر است.

رئیس انجمن هنرهای نمایشی استان هم گفت: خبر استعفا صحت دارد اما هنوز موافقتی صورت نگرفته است.

جواد اشکذری اظهار داشت: شورای فنى با حضور سیدرضا حسینی، عبدالله برجسته و خود بنده مشغول فعالیت بود و تنها تغییر آن نسبت به دوره گذشته اضافه شدن بنده به این مجموعه ذیل عنوان حقوقی، رئیس انجمن هنرهای نمایشی است. وی افزود: مدتی بود که به فکر تغییر اعضای شورای فنى تئاتر شهر بودیم و آقای برجسته از این موضوع اطلاع داشتند. وی خاطر نشان کرد: به هرحال اعضای جدید با نظر هیأت مدیره انجمن هنرهای نمایشی و معاون هنری اداره کل ارشاد تعیین خواهند شد.

اشکذری در رابطه با مطالب مطرح شده در خصوص اختلاف نظر در اجرای برخی نمایش‌ها در شوروی فنى تئاتر شهر عنوان کرد: چنین اختلافاتی غیر از یک مورد وجود نداشته است و نتیجه رای‌گیری در این شورا همواره با اجماع ۳ رای موافق داشته و یا ۳ رای مخالف بوده و تنها در خصوص یک نمایش ما شاهد آن بودیم که نتیجه رای‌گیری دو به یک شد و ایشان با اجرای یک نمایش مخالف بودند. گفتنی است؛ شنیده‌ها حاکی از آن است که سید حجت طباطبایی جایگزین عبدالله برجسته در شورای فنى تئاتر شهر مشهد خواهد شد.

سرا نه دانش آموزان روستایی ۱۰ برابر

دانش آموزان عادی است

نیشابور / خبرنگار قدس:



سرا نه دانش آموزی یک دانش آموز روستایی نزدیک به ۱۰ برابر دانش آموز شهری است و در تحلیل کلان‌تر به این نتیجه می‌رسیم که دولت توجه ویژه‌ای به دانش آموزان روستایی دارد. مدیر آموزش و پرورش نیشابور اظهار کرد: مدیر ما در مدارس باید نماینده تفکر سیستم و سیاست‌های سازمان باشد. سید جواد قوامی نژاد افزود: یک ششم دانش آموزان ما روستایی هستند، ۳۰ درصد همکاران ما در روستا خدمت می‌کنند، بیشتر ساخت و سازهای ما در سال جاری در روستاها صورت گرفته است و سالیانه مبلغ قابل توجهی هزینه سرویس دانش آموزی به روستاها تخصیص می‌یابد. وی خاطرنشان کرد: سرا نه دانش آموزی یک دانش آموز روستایی نزدیک به ۱۰ برابر دانش آموز شهری است و در تحلیل کلان‌تر به این نتیجه می‌رسیم که دولت توجه ویژه‌ای به دانش آموزان روستایی دارد. قوامی نژاد یادآور شد: نیشابور یک شهرستان کاملاً برخوردار نیست و ما فقط ۱۲ هزار دانش آموز روستایی داریم.

ثبت وقف جدید در قدمگاه نیشابور

قدس: شش‌دانگ یک واحد تجاری در شهر قدمگاه نیشابور به عنوان هفدهمین وقف سال جاری در این شهرستان ثبت شد. شش‌دانگ یک واحد تجاری واقع در شهر قدمگاه توسط واقف خیر اندیش محمد خاتمی نژاد وقف شد تا در آمد حاصل از آن صرف هزینه‌های جاری مسجد امام علی (ع) شود. خاتمی نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار ما هدف خود از وقف را اعتقاد به خدا ذکر کرد. وی افزود: هدف از ساخت این مسجد ایجاد مکان فرهنگی ومذهبی جهت تجمع مردم و رضایت خداوند و کمک به مردم است.

خبر خوش

سعید تشریزی

قدس: پرونده آبادگران مشهد روی میز شورای حفظ حقوق بیت المال
نیش و نوش: واقعاً آبادگران اراضی ملی و ارتفاعات مشهد رو آباد کردن!
قدس: حل مشکل کشف رود با ساخت تصفیه خانه‌های جدید
نیش و نوش: پس، از این به بعد سبزی در مشهد در ۲ نوع سبزی فاضلاب خام و سبزی فاضلاب تصفیه شده عرضه میشه!
قدس: بنزنگان منطقه طبیعت گردی است؛ گردشگری نیست
نیش و نوش: ولی نه بوجه گردشگری می‌گیره و نه اعتبار طبیعت گردی بهش اختصاص میدن!
قدس: اختصاص ۹۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای پروژه قطار برقی مشهد- گلپهر
نیش و نوش: هر وقت قطار برقی مشهد- تهران راه افتاد، قطار مشهد- گلپهر راه میفته!
قدس: خراسان خاستگاه علم، دانش و ادب است
نیش و نوش: ولی الان خاستگاه الیت، پدیده و میزان است!
قدس: مردم کوخسرخ از نعمت گاز شهری برخوردار شدند
نیش و نوش: باید دعاشو بچون کشورهای دوست و همسایه بکنن که دیگه از ایران گاز نخواسن!

ساعتی در آسایشگاه جانبازان امام خمینی(ره) مشهد

۳۳ سال زندگی روی تخت



سرور هادیان ♦ بعضی دیدارها هیچ گاه تکراری نمی‌شود، درست مثل دیدن آدم‌هایی که اسطوره اند. اینجا جزو جاهایی است که برای دیدار پنهان نمی‌خواهد، آسایشگاه جانبازان امام خمینی(ره) پارک ملت را می‌گویم. هر زمان که به سراغ‌شان بروی لیخندی به احترامت تقدیم می‌کنند. آخر آن‌ها نمی‌توانند از جایشان بلند شوند، حتی تعداد زیادی از آن‌ها دستشان را نمی‌توانند تکان دهند. اینجا همه جانبازان نخاعی، بالای ۷۰ درصد هستند که بیش از سه دهه است که پایایشان را به من وتو بخشیدند تا در آرامش قدم بزنیم.

چهره‌های آشنا

از آسایشگاه که وارد می‌شوم، حال هوای دیگری است. احوالپرسی که می‌کنم تعدادی از چهره‌ها آشنا نیستند، کنارشان که می‌نشینم، می‌گویم: آمدمام که یادآور شوم، همیشه دوستتان داریم- و فراموش‌تان نکرده‌ایم، بخصوص این روزها. بعد همان لیخند مهربان همیشگی، روی لیانشان نقش می‌یابد. یکی از جانبازان ۷۰ درصد که به سختی روی ویلچرش کمی جابه‌جا می‌شود، می‌گوید: پس، بنویس بعد از ۳۰ سال هنوز باید از مشکلات مان بگویم!ا مگر چه خواستایم؟ یک ویلچر و گردنی را نتوانند حل کنند؟ حالا تعدادی

اعتراض اولیا به یک طرح آموزشی

طرح جابر بن حیان؛ نگرانی دانش آموزان و سرگردانی خانواده‌ها

بجستان / خبرنگار قدس: ♦ در حالی که بیش از ۶ سال از طرح جابر بن حیان در مارس می‌گذرد، اولیای دانش آموزان در اعتراض به این طرح آن را ایتر و بیپهوه دانسته‌اند که موجبات سرگردانی اولیا و فرزندانشان را فراهم کرده است.

به گزارش خبرنگار ما یکی از اولیا در این زمینه می‌گوید: من نمی‌دانم این طرح چیست و به چه جهت به بچه‌ها تکلیف می‌شود زیرا علاوه بر اینکه از درشان عقب می‌افتند، خانواده باید چندین روز سرگردان باشد تا لوازم و وسایل را برای این طرح تهیه کند و سرانجام پس از اجرا چند روز بعد آن را در زیاله دانی اداره می‌بینیم! این طرح بدون هیچ بازخوردی هزینه و زحمات زیادی را بر خانواده‌ها تحمیل می‌کند. یکی دیگر از مادران با بیان اینکه حدود یک ماه است، فکرم مشغول کار این طرح شده و فرزندم نگران درست شدن کارهای این طرح است، اظهار می‌دارد: آیا بهتر نیست معلمان و مسؤولان مدارس اعلام کنند که این کار مربوط به خود دانش آموز است و باید از خلاقیت خودش برای کار استفاده کند؟ وی افزود: علاوه بر صرف هزینه‌های گراف، متأسفانه نه تنها چیزی عاید فرزندانتان نمی‌شود بلکه بعد از تلاش و کار زیادی که اولیا انجام می‌دهند و تأیید نمی‌شود، دانش



آموزان سر خورده و ناامید شده‌اند. حمید رمضانی معاون آموزشی اداره آموزش و پرورش بجستان در این خصوص گفت: اصل این کار از آن اولیا نیست بلکه در دوران ابتدایی می‌خواهد، تراوش فکری و خلاقیت دانش آموزان را نمایان سازد و دانش آموزان بتوانند با خلاقیت خود طرح و یا کار جدیدی را با استفاده از

کمترین لوازم و با کمترین هزینه ایجاد کنند. وی افزود: بارها در مدارس تأکید شده و به دبیران و اولیا تذکر داده شده که بگذارند، دانش آموزان از خلاقیت خود استفاده کنند. قرار نیست، ولی دانش آموز جای او را بگیرد، اما متأسفانه باز هم این کار تکرار می‌شود. معاون آموزشی اداره آموزش و پرورش بجستان با بیان اینکه بسیاری از دانش آموزان با خلاقیت خود و اجرای یک کار ساده توانسته‌اند، امتیاز خوبی بگیرند از اولیا خواست کار را به خود فرزندان واگذار کنند که هم مکتبی به خود باشند و هم وادار به خلاقیت شوند. رمضانی ادامه داد: هدف اصلی از اجرای طرح جابر بن حیان با توجه به نظام جدید در مقطع ابتدایی خلاقیت و تراوش فکری دانش آموزان است که متأسفانه کمتر به این مهم پرداخته می‌شود.

مسعودیان‌راد با اشاره به کسب رتبه و جایگاه‌های برتر کشور در سطح جهان تصریح کرد: خوشبختانه کشور ما در ده خوبی از دانش قرار دارد که این‌ها مریون فعالیت شبانه‌روزی همه نهادهای و افراد دخیل است تا کشور را به جایگاه‌های بلند و رفیعی برسانند.

وی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۷۰ هزار خاور از کمیته امداد خراسان‌رضوی خدمات دریافت می‌کنند، تأکید کرد: فعالیت‌های مختلف امور فرهنگی در قالب آموزشی و اردویی به ۸ هزار خاور ارایه می‌شود که آموزش‌ها شامل مهارت‌های زندگی، احکام، سبک زندگی دینی و ایرانی، تصحیح نماز و امور قرآنی و برنامه‌های اردویی شامل زیارت



عتبات، مشهد، قم و جمرکان و راهیان نور است. مدیرکل کمیته امداد خراسان رضوی زیارت عتبات عالیات را آرزوی همه مسلمانان خواند و خاطرنشان کرد: تاکنون در خراسان‌رضوی ۲۰۰ مددجوی منتخب این نهاد به زیارت امام حسین(ع) و عتبات عالیات مشرف شدند.

خبر

شهدای روحانی نور علم و جهاد را باهم تلفیق کردند

ترتت جدام / خبرنگار قدس ♦ عضو تفحص سیره شهدای قم خطاب به طلاب بسیجی حوزه علمیه تربت‌جام در تربیت جوانان گفت: حوزه‌های علمیه باید الگوی تربیتی باشند و جوانی حماسی، فاطمی، جهادی و حسینی پرورش دهند. حجت‌الاسلام صادقی عضو تفحص سیره شهدای قم با تجلیل از مقام والای شهدای حرم گفت: حضور در محفل شهدا و تنفس در این فضای معنوی سعادتی بس بزرگ است که از جانب خدا برای دلدادگان و عاشقان راه ایثار و شهادت نصیب شده است. وی بیان داشت: بهترین چیزی که خداوند به انسان عطا می‌کند مقام والای شهادت و بهترین درخواست بنده از خداوند طلب شهادت است. یادگار دفاع مقدس با ترسیم جایگاه رفیع شهدا و ۸ شهید روحانی و طلبه این شهرستان یادآور شد: شهدای روحانی نور علم و جهاد را باهم تلفیق کردند و با انتخاب آگاهانه، رساله علمیه را در میدان نبرد، عملی نمودند. حجت‌الاسلام صادقی خطاب به طلاب در تربیت جوانان خاطرنشان کرد: حوزه‌های علمیه باید الگوی تربیتی باشند و جوانان حماسی، فاطمی، جهادی و حسینی پرورش دهند و تبلیغ دین را بنیاد وابسته به دنیا و پول کنند.



امام جمعه بشرویه:

تشکیل بسیج از ارکان اساسی مسجد است

بشرویه / خبرنگار قدس:



به همت امام جمعه و مسؤول امور مساجد، همایش و کارگاه آموزشی یک روزه «خادمین مساجد» با حضور امامان جماعت، هیأت امنای مساجد، طلاب حوزه‌های علمیه برادران و خواهران و فرماندار، خبرنگاران و

مسؤولان استانی در محل مصلا سناد نماز جمعه بشرویه با حضور بی نظیر مردم برگزار شد. امام جمعه بشرویه در همایش «مساجد، تراز انقلاب» گفت: مساجد بشرویه باید به تشکیل‌های بسیج مجهز شوند. حجت الاسلام و المسلمین شمس الدین با تأکید بر تشکیل بسیج در مساجد اظهار داشت: تشکیل بسیج از ارکان اساسی مساجد است و باید هیأت امنای مساجد تلاش کنند که از ظرفیت بسیج برای راه اندازی برنامه‌های مختلف فرهنگی، مذهبی و بصیرت افزایی بهره‌مند شوند.

وی همچنین دهه فاطمیه را تسلیت گفت و با قدردانی از حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن افزود: حضور میلیونی مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن جواب دندان شکنی به آمریکا و تحریم‌های ی‌اثر آن داد.

امام جمعه بشرویه خدمتگزاری در حوزه مساجد را توفیق بزرگی دانست و ادامه داد: مساجد پایگاه ویژه مسلمانان است و افتخار خدمتگزاری در این پایگاه را خداوند به هر کسی عطاکنی کند.

وی افزود: خداوند متعال خدمتگزاری در مسجد را به پیامبران خود واگذار کرده که نشان می‌دهد جایگاه این خدمت چقدر بالاست.

شمس الدین با تأکید بر اینکه مسجد باید پایگاه وحدت باشد، بیان کرد: مساجدی مورد تأیید اسلام است که همچون مسجد قبا پایگاه وحدت باشد و در کنار آن مساجدی همچون ضرار هم هست که مرکز تفرقه افکنی شد و به دستور پیامبر(ص) تخریب شد.

یادواره ۲۵۶ شهید شهرستان جوبین

برگزار شد



جوبین / خبرنگار قدس: یادواره ۲۵۶ شهید دفاع مقدس، سه شهید گمنام و دو شهید مدافع حرم شهرستان جوبین در مسجد جامع شهر نقاب برگزار شد.

قاسم جعفری نماینده سابق مردم جوبین در مجلس شورای اسلامی و از یادگاران دفاع مقدس در این مراسم با اشاره به اینکه شهدا اسوه اراده و صلابت بودند و هیچ گاه از دشمن نترسیدند، اظهار داشت: جنگ امروز، جنگ اراده هاست و آن ملت شکست می‌خورد که در اراده شکست بخورد. وی افزود: شهدا باورداشتند که در مسیر درست قرار دارند و علاوه بر ولی فقیه، فرمانده کل غایب از نظر بر آن‌ها نظارت دارد.

این یادگار دفاع مقدس با بیان اینکه شهدا هوшіار بودند و هیچ گاه فریب دشمن را نخوردند، گفت: شهدا دشمن شناس بودند و هیچ گاه به جنود شیطان دل خوش نکردند، چون می‌دانستند شیطان قابل اعتماد نیست.

برگزاری یادواره شهدای کلاته میمری

و فتح آباد جوبین

جوبین / خبرنگار قدس: یادواره ۱۲ شهید روستاهای کلاته میمری و فتح‌آباد از توابع بخش مرکزی شهرستان جوبین در مسجد روستای میمری برگزار شد. در این مراسم با شکوه اهالی روستا و مسؤولان شهرستان، فرمانداری و فرماندهان انتظامی و روحانیون حضور داشتند. در ادامه این مراسم با شکوه تعدادی از رزمندگان دفاع مقدس ضمن تشریح زندگینامه شهدا خاطرات خود را تعریف کردند.

فرماندار خواف:

خبرنگاران باید آزادانه اخبار را منعکس کنند

ابراهیم بای:



فرماندار خواف با خبرنگاران گفت: در محل فرمانداری برگزار شد. فرماندار خواف در این نشست گفت: دولت و نظام از هر اقدامی برای افزایش فعالیت خبرنگاران و انعکاس مسایلی مختلف حمایت می‌کنند. محمد رضا پهلوان نژاد خاطرنشان کرد: خبرنگاران باید با رعایت مصالح و منافع عمومی مردم و شهرستان آزادانه و شفاف نسبت به انعکاس اخبار، گزارشات و مشکلات مردم بیش از گذشته فعالیت کنند. وی هدف از برگزاری این نشست را تجلیل از اصحاب رسانه و حضور پررنگ در انعکاس به موقع اخبار و دستاوردهای دولت در دهه فجر عنوان کرد و افزود: اسامال در دهه فجر ۹۵ پروژه عمرانی، اقتصادی، فرهنگی... با اعتباری افزون بر ۱۷۰ میلیارد ریال افتتاح یا عملیات اجرایی آن‌ها آغاز شد. فرماندار خواف در ادامه بر استفاده از ظرفیت خبرنگاران شهرستان خواف برای رشد و اعتلای این شهرستان تأکید کرد و بیان داشت: در سال آینده، انتخابات را در پیش داریم و امیدواریم با همکاری خبرنگاران بتوانیم، مشارکت حداکثری مردم را شاهد باشیم.

دوشنبه ۲۵ بهمن ۱۳۹۵
۱۵ جمادی الاول ۱۴۳۸ ۱۳ فوریه ۲۰۱۷
سال سیام
شماره ۸۳۳۶ ویژه نامه ۲۷۲۹

نرخ طلا و سکه	قیمت در سطح شهر
هر گرم طلای ۱۸ عیار	(تومان)
۱۱۵/۶۰۰	
سکه تمام طرح جدید	۱/۲۰۲/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۱۶۵/۰۰۰
نیم سکه	۶۴۰/۰۰۰
ربع سکه	۳۴۰/۰۰۰
دلار	۳/۸۴۰

جمع آوری روزانه ۲۲ تن زباله بیمارستانی در مشهد

قدس: روزانه در شهر مشهد به طور میانگین هزار و ۸۰۰ تا هزار تن زباله تولید می‌شود. معاون خدمات و محیط زیست شهری شهرداری مشهد با اعلام این مطلب گفت: از این میزان هزار و ۲۰۰ تن روزانه در محل دفن در محور ۳۵ کیلومتری مشهد در مسیر جاده میامی، دفن می‌شود که با توجه به‌س مطالعه‌ها و اقدام‌های کارشناسی این محل تا سال ۱۴۰۸ گنجایش زباله‌های روزانه شهر مشهد را درادروی تصریح کرد: در کنار آن روزانه ۲۲ تن زباله بیمارستانی نیز جمع‌آوری و دفن می‌شود. کاظمی گفت: اگر ما در قدم اول، اصلاح الگوی مصرف و سپس تفکیک زباله را از مبدأ رعایت کنیم این میزان زباله دفن نخواهد شد و تبدیل به یک فرصت بهینه جهت اشتغال‌زایی برای جوانان و کمک به اقتصاد می‌شود.

کشف زمین‌خواری میلیاردي در اسفراین



بجنورد- خبرنگار قدس: فرمانده انتظامی شهرستان اسفراین از کشف یک فقره زمین‌خواری و تصرف در اراضی ملی به ارزش یک میلیارد ریال خبر داد. سرهنگ جاوید مهری گفت: برابر خبر رسیده مبنی بر اینکه فردی در اسفراین اقدام به تصرف غیرقانونی ۸۵۰ متر مربع از اراضی ملی و ساخت و ساز کرده، موضوع در دستورکار مأموران پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت.

وی با اشاره به اینکه مأموران پس از هماهنگی با مقام قضایی به همراه نماینده اداره راه و شهرسازی اسفراین به محل اعزام شدند، افزود: بنابر گزارش مأموران متهم اقدام به بی کنی دور زمینی که هیچگونه مدرک مالکیتی نداشته و جزو اراضی ملی بود، کرده که با دستور قضائی از ادامه کار وی جلوگیری شد. فرمانده انتظامی شهرستان اسفراین در ادامه با اشاره به اینکه ارزش این زمین یک میلیارد ریال برآورد شده است، تصریح کرد: متهم پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

مقام شهردار
ازدواج با زن مطلقه
با سلام ، پسری ۳۰ ساله هستم که ۷ سال هست به خانم مطلقه‌ای علاقه‌مند شده‌ام که یک دختر پنج ساله هم دارد. ما به هم نقاط مشترک زیادی داریم و واقعاً احساس می‌کنم با او خوشت می‌شوم. اما جرأت گفتن این موضوع را به والدینم ندارم. لطفاً راهنمایی بفرمایید که چکار کنم؟ با تشکر از پاسخ شما. زهره نخعی کارشناس ارشد روان شناسی با سلام ، ازدواج یک پسر مجرد با زن مطلقه در فرهنگ ما هنوز جا نیفتاده است و از نظر عامه مردم مثبت ارزیابی نمی‌شود. این نوع ازدواج‌ها از این نظر که ممکن است برای خانم خاطره‌های منفی گذشته را تداعی شود و در زندگی جدید این خاطره‌ها مشکل ساز شود، آسیب‌زااست و از این نظر که خانم تا حدی مهارت‌های همسررداری و زندگی مشترک را تجربه کرده است، می‌تواند زندگی خوبی باشد. البته مطلقه بودن دلیل بر این نیست که این زنان نمی‌توانند با فرد مورد علاقه خود ازدواج کنند، ولی اکثر والدین با دید سنتی به این ازدواج‌ها می‌نگرند و مخالفت می‌کنند. توصیه می‌کنم بعد از گذشت ۷ سال تکلیفتان را روشن کنید و موضوع را با صراحت با خانواده درمیان بگذارید و با پیش بینی بعضی از مسایل، آن‌ها را متقاعد کنید که این ازدواج به صلاحتان است. اگر جرأت نمی‌کنید، پس اجازه دهید آن خانم هم برای زندگیش تصمیم بگیرد و بیش از این به او وعده ندهید. اگر با مخالفت خانواده روبه رو شدید، صبور باشید و به آن‌ها زمان برای پذیرش این امررا بدهید.

خواندندگان گرامی! شما می‌توانید پرسش‌های خود را از مشاور روزنامه به سامانه ۰۳۰۰۰۷۲۲۰۵ پیامک کنید. پرسش‌های شما پس از بررسی توسط مشاور پاسخ داده خواهد شد.

اقتصاد

قدس از قیمت‌های سرسام آور برگزاری مجالس ختم در مشهد گزارش می دهد

داغ نرخ‌های مساجد بر دل داغداران

مهناز خجسته‌نیا♦ بعد از چشم و همچشمی در تمام سبک و سیاق زندگی امروزی، حالا مجلس‌هایی وارد رقابت شده‌اند که خط آخر زندگی است!

متأسفانه بیشتر کسانی که به آخر خط زندگی رسیده‌اند ناخواسته وارد گسود این رقابت می‌شوند، هر چند که دست‌شان از زمین و زمان کوتاه مانده و تنها امیدشان به کسانی است که جزو بازماندگان او هستند.

این روزها مردگان بیشتر از زنده‌ها گرفتار تجملات شده‌اند با این تفاوت که کسی که در این رقابت شرکت می‌کند خودش اختیاری ندارد و خرجش هم به عهده او نیست. رقابتی که از لحظه قطعی شدن مرگ با مکان خرید قبر آغاز می‌شود و گاه تا یک سال در قالب مراسم آیینی طول می‌کشد.

مراسمی که به بهانه تفاخر، بزرگنمایی، شأن‌های خانوادگی تا چند صد میلیون تومان آب می‌خورد، در حالی که هیچ معیار و معنایی ندارد.

از قیمت‌های متفاوت قبور در آراستان‌های مختلف، مساجد برگزار کننده، انتخاب قاری‌های بین المللی، نرخ‌های نجومی شرکت تشریفاتی، پذیرایی مجلل، سالن‌های غذاخوری vip و تاج گل‌های چند میلیونی گرفته تا «تم» مجلس که بتازگی مد شده ستاریویی است که می‌خواهد اختلافات طبقاتی را به رخ بکشد.

♦ **وقتی مسجد اولین کام رقابت می‌شود**
انتخاب مسجد برای برگزاری مجالس ختم، اولین کام شرکت در این رقابت است. به عنوان مثال مسجد ... معمولاً محل برگزاری مراسم ختم متوفیان طبقه مرفه‌است، هر چند که بیش از سه مسجد دیگر هم در مناطق بالای شهر جزو برتقاضاترین و گران ترین مسجد مشهد هستند!

رقم‌های دریافتی مساجد با توجه به همین معیارها- از ۳۰۰ هزار تومان برای نیمی از روز تا ۱/۵ میلیون تومان برای دو نوبت در روز در نوسان است. گزارش خبرنگار ما در کسب آخرین رقم‌ها از قیمت مساجد بالای شهر حاکی است قیمت مساجد بسته به تجملات درونی مسجد و کارکنان پذیرایی، مداح، قاری و واعظ متفاوت است. با این شرایط مسجد ... یکی از مساجد گران مشهد است که برای نصف روز حدود ۷۵۰ هزار تومان و برای دو نوبت در روز حدود یک و

نیم میلیون تومان دریافت می‌کند.

این مسجد یکی از تازه ساز ترین مساجد واقع در معروف‌ترین بلوارهای شهر است.

مسجدی که هر روز میزان مجالس تحريم امواتی است که یا خودشان و یا بازماندگانش جزو چهره‌های سرشناس و یا مدیران شهر هستند

مسجد خوشنام دیگری هم داریم که در طول سال بارها میزان مدیران و هنرمندانی می‌شود که دوست دارند در فضایی آرام و بی‌حاشیه ختم عزیزان خود را برگزار کنند. میزبانی خوب متولیان آن، اسسم این مسجد را بر سر زبان انداخته به گونه ای که حتی افراد زیادی از مردم عادی هم مراسم خود را در این مسجد برگزار می‌کنند.

♦ **تشریفات برای صفر تا صد**
دومین گام در رقابت مجالس تحريم حضور شرکت‌های تشریفاتی است که براساس نوع تجملاتی که لحاظ می‌کنند قیمت‌های آن‌ها متفاوت است. این شرکت‌ها که حالا به دلیل نظارت نداشتن، پا را فراتر گذاشته‌اند نرخ‌هایی دارند که هزینه معروف‌ترین آن‌ها فقط در توان مدیران ارشد و صاحبان صنایع و چهره‌های سرشناس است! این شرکت‌ها با قیمت‌های متفاوتی از صفر تا صد مراسم تسبیح و تحريم را برعهده

پیش‌بینی

رقم‌های دریافتی مساجد با توجه به همین معیارها از ۳۰۰ هزار تومان برای نیمی از روز تا ۱/۵ میلیون تومان برای دو نوبت در روز در نوسان است

می‌گیرند

در قالب این تشریفات مهیایی بسیار مجلل در مجالس تحريم چیده، تاج گل‌هایی آذین شده و غذاهایی سرو می‌شود که موجب تألیف است.

همچنین از سوی این شرکت‌ها قاریانی برای تلاوت آیات آسمانی در محافل به کار گرفته می‌شوند که بین نیم تا یک میلیون تومان برای هر روز دریافت می‌کنند! این در حالی است که همه این مجالس برای شادی روح اموات و آرامش بازماندگان متوفی برگزار می‌شود نه مراسمی آزاردهنده که نه تنها هیچ سودی برای فرد از دنیا رفته ندارد بلکه از دید رفتارشناسی پذیرش آن غیر قابل قبول و بیشتر جنبه خود نمایی دارد.



ساختمان‌هایی را به صورت پایلوت اجرا کند و سپس این سیستم به صورت قانون در آید و در سراسر کشور اجرا شود.
وی با اشاره به حادثه ساختمان پلاسکو، اظهار داشت: پلاسکو ساختمانی باستانی نبود و باید توجه داشت، وقتی افراد مختلف در یک ساختمان کار می‌کنند، تضادهایی بوجود خواهد آمد که برای رفع آن باید پیش بینی‌های لازم را انجام دهیم.
وی درباره معضلات صنعت ساختمان در کشور گفت: یکی از معضلات صنعت ساختمان در ایران این است که غیر اقتصادی است و نکته دیگر اینکه روند ساخت و سازها

به دلیل بروکراسی‌های اداری، طولانی است. سیستم BIM یک انقلاب در ساختمان سازی، یک طراحی تخصصی برای اجرا و صرفه جویی و مدیریت یکپارچه ساخت و سازهاست.
مطهران تصریح کرد: در این سیستم با مدل سازی اطلاعات ساختمان و به‌کارگیری آن، می‌توان به یک ایده واحد رسید. کشور ما حدود ۸ تا ۱۰ سال از دنیا عقب است، که این فاصله قابل جبران است اگر نتوانیم این فاصله را جبران کنیم، دیگر مهندسین ما نمی‌توانند به فعالیت خود ادامه دهند و این کار نیازمند عزم ملی و قانونی است.

وی بیان داشت: در این خصوص حتی کلاغ و گنجشک هم جزو پرندگان حیات وحش محسوب می‌شوند و می‌توانند مسئول کنند این بیماری باشند. روحانی همچنین اذعان داشت: علایم این بیماری کبودی و خونریزی در ناحیه پا، تاج، ریش پرند و بخصوص مشکلات تنفسی است.
او تصریح کرد: پرندگانی که در قفس نگهداری می‌شوند مانند پرندگان خانگی

روایت خاطرات

کشف ۱۳۵ کیلو تریاک از بطری‌های نوشابه و کامیون



بجنورد- خبرنگار قدس: فرمانده انتظامی خراسان شمالی از کشف ۱۳۵ کیلو تریاک طی ۲ عملیات مشترک پلیس مبارزه با مواد مخدر استان با پلیس سمنان و خراسان جنوبی خبر داد. سردار علیرضا مظاهری گفت: در پی گزارش‌های رسیده مبنی بر اینکه شخصی با هویت مشخص با یک دستگاه خودروی تریلی قصد انتقال موادمخدر از استان‌های جنوبی کشور به خراسان شمالی را دارد، موضوع در دستور کار پلیس مبارزه با موادمخدر استان قرار گرفت. وی با بیان اینکه مأموران پس از اتخاذ تدابیر لازم و هماهنگی با پلیس مبارزه با موادمخدر استان سمنان به شهرستان شاهرود اعزام شدند، افزود: مأموران موفق به شناسایی و توقیف خودروی مذکور در ورودی شهرستان شاهرود شدند. وی با اشاره به اینکه مأموران در بازرسی از خودرو ۴۲ بطری نوشابه حاوی ۷۰ کیلوگرم تریاک که به طرز ماهرانه در قسمت ریش خودرو جاسازی شده بود کشف کردند، تصریح کرد: در این زمینه راننده خودروی تریلی دستگیر شد. فرمانده انتظامی خراسان شمالی همچنین از کشف ۶۵ کیلو گرم تریاک در عملیات مشترک با پلیس خراسان جنوبی خبر داد و گفت: مأموران این میزان موادمخدر را از فردی که قصد انتقال آن با یک دستگاه خودروی کامیون از استان کرمان به خراسان شمالی را داشت کشف کردند. سردار مظاهری افزود: مأموران خودروی موردنظر را با اتخاذ تدابیر لازم و هماهنگی با پلیس مبارزه با موادمخدر استان خراسان جنوبی در محور خوسف به بیرجند توقیف و موادمخدر مشکوک‌ه را که به طرز ماهرانه در ۵۱ عدد لوله پولیکا جاسازی شده بود کشف کردند.

کشف یک تن گوشت غیربهداشتی در مشهد



قدس: مأموران کلاتری رسالت مشهد یک تن گوشت غیربهداشتی را قبل از توزیع در بازار کشف کردند. فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی با اعلام این خبر گفت: طی گزارشی به کلاتری ۴۱ رسالت مبنی بر جابه‌جایی محموله گوشت غیربهداشتی از یکی از شهرهای شمالی استان به شهر مشهد با یک دستگاه وانت نیسان یخچالدار تیمی از مأموران این کلاتری موضوع را در دستورکار خود قرار دادندوی افزود: مأموران کلاتری رسالت با کنترل مبادی ورودی شهر مشهد خودرو موردنظر را شناسایی و با کنترل نامحسوس آن هنگام تخلیه بار به داخل یک کارگاه وارد عمل شدند.سردار امیری مقدم تصریح کرد: مأموران کلاتری ۴۱ پس از بررسی مدارک بار خودرو، در بازرسی از آن ۵۰ لاشه گوسفندی به وزن تقریبی یک تن به صورت غیربهداشتی و فاقد هرگونه مجوز حمل را کشف کردند. فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی خاطرنشان کرد: با هماهنگی مقام قضایی کارگاه پلمب و فرد متخلف با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

کشف ۱۶۰ رأس دام قاچاق از ۳ دستگاه کامیونت

تایباد- خبرنگار قدس: باهوشیاری پلیس تایباد ۱۶۰ رأس دام قاچاق پیش از رسیدن به مقصد کشف شد. فرمانده انتظامی تایباد با اعلام این خبر گفت: روز شنبه مأموران گشت پاسنگاه کرات این شهرستان هنگام کنترل خودروهای عبوری در محور خواف- تایباد، به ۳ دستگاه کامیونت حامل گوسفند مشکوک شده و خودروها را برای بررسی بیشتر متوقف کردند. سرهنگ ناگاهی افزود: مأموران پس از متوقف کردن این خودروها که به مقصد مشهد در حرکت بودند و بررسی مدارک بار آن‌ها، ۱۶۰ رأس گوسفند فاقد هرگونه مجوز بهداشتی و گمرکی را کشف کردند. وی با بیان اینکه ارزش رتالی احشام قاچاق ۸۰۰ میلیون ریال برآورد شده است، تصریح کرد: دام‌ها به اداره دامپزشکی شهرستان تحویل و افراد متخلف پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مقام قضایی معرفی شدند.

بی‌احتیاطی راننده پراید جان راکب موتورسیکلت را گرفت

قدس: تصادف سواری پراید با موتورسیکلت در شهرستان تربت‌حیدریه راکب موتورسیکلت را به کام مرگ کشاند.سرهنگ «کبر آقاییگی» فرمانده انتظامی شهرستان تربت‌حیدریه با اعلام این خبر گفت: شنبه گذشته خبری مبنی بر یک فقره تصادف جرحی در خیابان رضاشهر ۲۱ به مرکز فوریتهای پلیسی ۱۱۰ اعلام شدوی افزود: با اعلام خبر بلافاصله تیمی از مأموران کلاتری ۱۱ به همراه عوامل امدادی برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند.سرهنگ آقاییگی تصریح کرد: در بررسی‌های به عمل آمده مشخص شد یک دستگاه سواری پراید با یک دستگاه موتورسیکلت به راکبی جوانی ۲۴ ساله به نام امیر برخورد کرده است.وی اشاره کرد: متأسفانه بر اثر این سانحه راکب موتورسیکلت پس از انتقال به بیمارستان به علت شدت جراحات وارده فوت کردوی خاطرنشان کرد: کارشناس تصادفات پلیس راهور علت وقوع حادثه را رعایت نکردن حق تقدم از سوی راننده خودرو پراید اعلام کرده است.

خبر

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان گرامی، بارها اندازی این ستون به ثمر نشست، بنابر این امیدواریم مسؤولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۳۰۰۰۷۲۳۰۵ یا ما در تماس باشید.

♦ از آقای عباسی مدیرعامل سیاه جامگان خواهشمندیم هرچه زودتر اکبر میثاقیان را بیاورد تا خداداد عزیزی تیم را به دسته پایین‌تر نبرد.

۹۱۵...۲۷۴۰

♦ با تشکر که این ستون را جهت بیان مشکلات مردم جامعه ایجاد کردید، ولی خیلی کم بوده که مسؤولان نسبت به مشکلات مطرح شده، پاسخگو یا پیگیر حل مسأله‌ای باشند.

۹۱۵...۸۵۸۹

♦ شما روزنامه‌های استان به خاطر ترس از یک قاضی آن قدر سکوت کنید تا پدیده سقوط کند به لیگ یک ... کجای دنیا دیدید یک قاضی برای تیم شهر، تصمیمات فوتبالی بگیرد، مهاجری اگر به فکر فوتبال استان بود، هفته قبل خودش می‌رفت.

۹۱۵...۵۵۹۷

♦ چرا راهنمایی و رانندگی به بلوار توس چهارراه دانش توجه ندارد؟ مدت زمان چراغ سبز غرب به شرق ۴۰ ثانیه و از شرق به غرب که شاید ترافیک بیشتری هم داشته باشد ۲۰ ثانیه است.

۹۱۵...۳۵۲۳

♦ آیا شرکت آب و فاضلاب و شهرداری زمان بهتری برای اجرای طرح فاضلاب و اگو در مشهد پیدا نکردند! پاییز و زمستان که هر بهچاهی می‌داند، احتمال بارندگی هست، کارشناسان محترم! کوچه‌ها و خیابان‌ها و زندگی مردم گل آلود شده.

۹۱۵...۳۶۶۰

♦ آقای قاضی حیدری و شوشتری مدیر عامل پدیده‌ها شما بیا این تصمیم مبنی بر حفظ مهاجری پدیده را به لیگ یک فرستادید

۹۳۹...۶۰۸۵

♦ اکثر خانم‌هایی که سبزی بسته بندی می‌کنند، کارت سلامت ندارند. مسؤولان رسیدگی کنند.

۹۱۵...۲۶۵۴

♦ چرا ورک شاپ تخصصی بازیگری در مجتمع امام رضاع) با حضور قاسم زارع و قریبا کوثری بدون اطلاع رسانی قبلی برگزار شد؟

۹۳۶...۵۱۵۸

خبر

رینگ ارتباطی طرقيه شانديز

در ايستگاه آخر



شانديز - خبرنگار قدس: فرماندار طرقيه شانديز در جلسه تحصيل حريم نغذر، خادر شانديز با اعلام اينكه با انجام اين پروژه رينگ ارتباطي شهرستان تكميل و رفت و آمد در مسيرهاي ييلاقي تسهيل خواهد شد افزود: پروژه مذكور بخشی از طرح عظيم تسهيل دسترسي‌هاي شهرستان بوده و تکميل رينگ ارتباطي می‌تواند نقش مؤثر و ارزنده‌ای در کاهش آلودگي‌های زیست محيطي و افزایش ايمنی سفر را به همراه داشته باشد .

حسيني افزود: اين رينگ همچنين اطمینان بخشی در مواقع بحران و حوادث غير مترقيه را کاهش می‌دهد، لذا همکاری و مساعدت مالکان و ساکنان روستاهای مسیر علاوه بر مواهب اجتماعی و اقتصادی مستوجب اجر اخروي و عنايت‌های معنوی نیز خواهد بود.

وی یادآور شد: طول مسیر به میزان ۲/۵ كيلومتر و با عرض ۲۶ متر از سمت روستای خادر به نغذر با مساعدت و همراهی مردم از یک سو و همکاری شهرداری و راه و شهرسازی ا امضای تفاهم نامه به زودی وارد مرحله اجرایی خواهد شد.

فرماندار طرقيه و شانديز اظهار کرد: بدین ترتیب یک گام به تکميل رينگ ارتباطي و اتصال شهرهای شانديز و طرقيه از اين مسیر نزديک شديم که امیدواریم با اتصال شهر شانديز به ميدان نمايشگاه و شهر طرقيه به بلوار نماز رينگ ارتباطي کلان شهر مشهد و شهرهای طرقيه وشانديز نیز به هم متصل و تکميل شود.در اين جلسه مقرر شد زمین‌های واقع در محدوده اجرای پروژه با کار کارشناسی تحصيل و مابه التفاوت ارزش افزوده وملك توسط شهرداری شانديز با صدور پروانه مجاز جبران شود و بنیاد مسکن با شهرداری در این زمینه همکاری کند.

رئيس شورای شهر خواستار شد

پرداخت مطالبات شهرداری توسط

اداره‌ها و سازمان‌ها

بجنورد- خبرنگار قدس: رئیس شورای اسلامی شهر بجنورد از اداره‌های استان خواست هر چه سریع‌تر مطالبات شهرداری را پرداخت کنند.

حسین پيلتن در جلسه شورای شهر بجنورد با تشریح مشکلات مالی شهرداری و تعویق در پرداخت مطالبات پیمانکاران و کارگران همچنین شرکت تأمین نیروی طرف قرارداد اين نهاد اظهار کرد: با تمامی ادراتی که به شهرداری بجنورد بدهی دارند مکاتبه کرده‌ام که هر چه زودتر بدهی خود را تسویه کنند.

پيلتن تصريح کرد: با توجه به اينکه فرماندهی سپاه بیش از ۶ ميلیارد تومان به شهرداری بجنورد بدهکار است طی مکاتباتی به طور جدی خواستار شده‌ام که حق و حقوق شهرداری را بپردازد تا شهرداری بجنورد بتواند بدهکاری‌هایش را تسویه کند.

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای در تحریریه قدس:

جیره‌بندی آب خط قرمز خراسان رضوی است



عکس محمدعلی رضایی/ قدس

میلیون متر مکعب ظرفیت آن برای شرب است، هر چند نیازمند طرح‌های تکمیلی مثل تصفیه خانه است از این رو هنوز آب سد کارده و ارداک را در تصفیه خانه آب و برق تصفیه می‌کنیم.

♦ آیا سسد جدید دیگری برای اجرا در طرح‌هایتان دارید؟

تمام طرح‌های توسعه منابع آب استان در برنامه ریزی افق ما هست.ضمن این که بر حسب اولویت طرح‌های توسعه منابع آب اجرا شده‌اند. فقط یک طرح در حال اجرا داریم که سد شوریجه در انتهای رودخانه کشف رود است. تعداد دیگری از سدها هم مثل سد چهچهه و قره تیکان اسمال به بهره برداری خواهند رسید.

♦ وضعیت آب شهرهای استان را برای سال آینده چگونه ارزیابی می‌کنید؟

وضعیت خراسان رضوی به گونه‌ای است که بیشترین اتکال آن به منابع آب زیر زمینی است، با اینکه به ملی منابع آب زیر زمینی و منابع آب‌های سطحی کشور تعادل برقرار است اما در استان ما ۷۸ درصد مصارف مان از آب‌های زیر زمینی و فقط ۲۲ درصد مصارف از آب‌های سطحی است، بنابراین بدترین شرایط را در خصوص منابع آب زیرزمینی و بیشترین افت سرده‌های آب زیر زمینی در کشور داریم. ۱۵ دشت استان که در مراکز شهرهای بزرگ هستند با افت بیش از یک متر مواجه‌اند یعنی بحرانی هستند.

نگاه‌مان به آب فقط آب شرب نیست چون تنها ۸ درصد آب در استان، شرب است اما برای مصارف کشاورزی و صنعت با چالش جدی مواجهیم. آبخوان ۷ دشت استان نیز پایلوتند که باید روی آن‌ها برنامه ویژه اجرا کنیم.



جریان پیدا می‌کرد که این هم ناشی از ذوب شدن یخ‌هاست. در این خصوص باید بگویم الان آب ۳۰ مترمکعب بر ثانیه در حال ورود به سد دوستی است.

اما برای تأمین آب مشهد باید سناریوهای مختلفی را ببینیم. ما ۳ سناریو تخمین می‌زنیم که طبق آن‌ها آب مشهد را برای سال ۹۶ تأمین می‌کنیم؛ هر چند اصل را بر این می‌گذاریم که شرایط را طوری مدیریت کنیم تا دچار جیره بندی آب نشویم. تصور ما بر این است که در حالت بد بینه انتقال آب به مشهد را از سد دوستی ۴۰ میلیون متر مکعب پیش بینی کردیم.طبق تصور واقع بینانه ۶۰ میلیون متر مکعب و خوش بینانه ۸۰ میلیون متر مکعب.

♦ اگر بخواهیم تخمین بزنیم مشهد از آب سدها چقدر استفاده می‌کند شما چه عددی را عنوان می‌کنید؟

با سد طرق و کارده اختصاص یافته به آب شرب، اما طی سال‌های اخیر که وضعیت بارندگی خوب نبوده آب سد دوستی هم برای شرب مشهد اختصاص یافته، سد ارداک هم که اسمال به بهره برداری رسید۱۵ میلیون از ۳۰

آبخوان‌های کل دشت‌های استان تا افق ۱۴۲۰ را به تصویب رسانده‌ایم و مصوبه شورای برنامه ریزی استان را هم گرفته‌ایم. از این رو برای تأمین نیاز آب کلشمر،نیشابور،سرخس و ساز آبخوان‌ها تا افق ۱۴۲۰ برنامه داریم.

الان کفه مصارف آب مشهد ۱/۴ دهم است یعنی حدود ۴۰ تا ۴۰ درصد بیش از منابع آب موجودمان استفاده می‌کنیم.برای متعادل کردن مصرف تا افق ۱۴۲۰ باید منابع مان را ذخیره کنیم تا به ضریب ۷۵ درصدی برسیم، ولی اگر ناچار شویم سراغ منابع آب بین حوضه‌ای خواهیم رفت.

♦ موضوعی که همواره دغدغه مردم و رسانه‌هاست این است که وضعیت آب پشت سدها خوب نیست و این در حالی است که تأمین آب شرب مشهد وابسته به میزان آب این سدهاست لطفاً درباره آخرین وضعیت سدها توضیحاتی را بفرمایید

حجم آبی که الان در سدهای استان ذخیره داریم ۲۵۱ میلیون متر مکعب است. این حجم آب در سال گذشته ۴۱۸ میلیون متر مکعب بوده یعنی نزدیک به ۶۸ میلیون متر مکعب آب این مخازن نسبت به سال قبل کاهش یافته و بیشتر هم مربوط می‌شود به سد دوستی. چرا که سد دوستی در سال گذشته ۳۴۳ میلیون متر مکعب آب داشته و الان ۲۴۳ میلیون مترمکعب آب دارد به عبارتی نزدیک ۱۰۰ میلیون متر مکعب با کاهش آب مواجه شده. البته که خبر خوب هم بدهیم که چند روزی است ورودی آب به سد دوستی هم برقرار شده در حالی که در سنوات قبل از اسفند به بعد آب در سد دوستی

هنگامه طاهری ♦ مشکل تأمین آب شهر مشهد همواره یکی از دغدغه‌های مهم مسؤولان و مردم بوده، مخصوص که مشهد شهری زیارتی و سیاحتی است و این دلنگرانی می‌رود که در ایام پیک مسافران با کمبود و یا جیره بندی آب مواجه باشیم. نگرانی مردم از وضعیت آب شرب و غیر شرب مشهد ما را بر آن داشت تا نشست با مسؤولان آب منطقه‌ای خراسان رضوی داشته باشیم. آنچه در زیر می‌خوانید ماحصل گفت وگویی است که با محمد حسین جعفری مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی در این نشست داشتیم.

♦ با توجه به وضعیت تأمین آب شرب مشهد همیشه انگشت اشاره سمت وضعیت سدهای استان بوده و در خصوص مشهد اغلب از سد دوستی نام برده می‌شود. لطفاً در باره موقعیت شهر مشهد از لحاظ تأمین آب توضیحاتی بفرمایید.

به طور حتم یکی از وظایف ما تأمین و انتقال آب تا مبادی ورودی مشهد است. به لحاظ فنی هیچ شهری نیست که برای تأمین آب ویژگی‌هایش مثل مشهد باشد. ما همیشه در طراحی تأمین آب شهرها جمعیت، امکان و فضای سبز را محاسبه می‌کنیم و متوسط میزان آب مورد نیاز شهر را تخمین می‌زنیم. اما در مشهد فاصله بین متوسط مصرف تا ماکسیمم آن گاهی به حدود ۲ برابر می‌رسد.

اگر در مشهد ۸ مترمکعب در ثانیه ورودی آب از منابع آبی داشته باشیم شهرمان دچار مشکل کم آبی نخواهد شد. اما واقعیت این است که در برخی روزهای خاص باید نزدیک به ۱۲ متر مکعب بر ثانیه آب تأمین کنیم. لذا ما باید ظرفیت تولید و انتقال آب را برای ۱۳ مترمکعب بر ثانیه فراهم کنیم. لذا علاوه بر بالا رفتن هزینه‌ها باید در این زمینه ریسک پذیری هم داشته باشیم.

اما آنچه اهمیت دارد تأمین آب برای مشهد تا افق ۱۴۲۰ است. چنانکه اگر از الان برنامه ریزی مناسب نداشته باشیم بطور حتم در افق ۱۴۲۰ برای تأمین آب این شهر با مشکل مواجه خواهیم شد. از این رو اگر امروز بتوانیم از آبخوان‌ها، آب شهر مشهد را تأمین کنیم اقتصادی ترین و باصرفه ترین راهکار را انجام داده ایم.

ما در استان ۲۷ آبخوان داریم و بهترین کار این است که مدیریت منابع و مصارف آن را طوری تنظیم کنیم که خودش نیازها را بین خودش تقسیم و توزیع کند به طوری که نیازی به مباحث انتقال آب بین حوضه نباشد.

در کار گروه امور زیر بنایی استان برنامه

آب و هوا

بارش باران و برف و کاهش قابل

ملاحظه دما در روزهای پایانی هفته

قدس: اداره کل هواشناسی خراسان رضوی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با تقویت هسته بارشی سامانه در حال گسترش به سمت استان خراسان رضوی، از امروز تا ظهر فردا با توجه به وقوع بارش‌های رگباری توأم با رعد و برق و در نواحی مستعد با بارش تگرگ، احتمال آبگرفتگی معابر و سیلابی شدن مسیل‌ها در سطح استان دور از انتظار نیست.

طبق خروجی مدل‌های هواشناسی بیشترین حجم بارش در شهرستان‌های بردکن، تربت حیدریه، کاشمر، نیشابور، سبزوار، کوهسرخ، فریمان، صالح آباد، جوبین، جغتای، چناران، اطراف شهرستان‌های گناباد و تربت جام پیش بینی شده است.

در این اطلاعیه آمده است از امروز تا روزهای ابتدایی هفته پیش رو، استان به تناوب تحت تأثیر جریانات ناپایدار و بارشی قرار خواهد گرفت و پیش‌بینی می‌شود با تقویت جریانات مرطوب جنوبی بر روی استان، بارش‌های نسبتاً خوبی بویژه در نواحی غربی و نیمه جنوبی بیشتر به شکل رگباری با احتمال رعد و برق همراه با وزش باد نسبتاً شدید تا شدید داشته باشیم.

در روز چهارشنبه نیز قدری از شدت ناپایداری‌ها کاسته خواهد شد، اما با نفوذ و گسترش جریانات سرد شمالی بر روی استان از روز پنجشنبه تا صبح روز یکشنبه هفته آبی ضمن کاهش قابل ملاحظه دما، بارش‌هایی به شکل برف و باران در سطح استان خواهیم داشت.

بر این اساس برای امروز اغلب نواحی خراسان رضوی آسمانی آبری و مه آلود و در بعضی ساعات با رگبار باران (بارش در نواحی مرتفع و کوهستانی به شکل رگبار برف) با احتمال رعد و برق گاهی با وزش باد نسبتاً شدید پیش‌بینی شده است.

گزارش

راه «بی‌راه» مدرسه، دانش آموزان

کوی «کافی» را خانه نشین کرده است



قدس آنلاین: کوی «کافی» و روستای «زرکش» باجمعیتی افزون بر ۱۰ هزار نفر با اینکه فاصله چندانی با مشهد ندارند، اما کمبود فضای آموزشی مردم این منطقه را می‌آزارد و فاصله راه مدرسه تا خانه موجب بازماندن برخی از دختران از تحصیل شده است.

کمبود فضای آموزشی موجب شده تا ۵۰۰ دانش آموز ابتدایی کوی کافی هر روز مسیری یک کیلومتری را طی کنند تا خود را به تنها دبستان روستای زرکش برسانند به این امید که خیران و مسؤولان روزی این مسیر ناهموار را برای تحصیل آن‌ها هموار کنند.

متأسفانه در این منطقه، مدارس متوسطه دخترانه و دوم پسرانه وجود ندارد و دانش آموزان این مقاطع نیز ناچارند، رنج سفری پنج کیلومتری را تا روستای کافلم‌آباد برای رسیدن به مدرسه به جان بخرند.هر چند که در این راستا خبری نیک اندیش با وقف زمین ۱۶۰۰ مترمربعی خود سعی در جبران بخشی از این کمبودها داشته است، اما اهالی این منطقه نیازمند کمک و توجه دیگر خیران برای ساخت و تجهیز مدرسه هستند و پولی در بساط ندارند.

محمد فانی، رئیس شورای اسلامی بخش مرکزی شهرستان مشهد با اشاره به اینکه تنها دبستان روستای زرکش مدرسه‌ای خیر ساز است که سال‌های پیش توسط واقعی کویتی وقف شد، اظهار کرد: در هر نوبت این مدرسه ۵۰۰ دانش آموز حضور دارند که فضاهای آموزشی و تفریحی تناسبی با جمعیت آن‌ها ندارد.

وی به کمبود مدارس متوسطه دخترانه و پسرانه در این منطقه نیز اشاره کرده و افزود: بسیاری از خانواده‌های این دانش‌آموزان هزینه تأمین سرویس مدرسه برای فرزندان خود را ندارند و حتی برای تأمین هزینه‌های تحصیل فرزندان خود نیز مشکل دارند. وی یادآور شد: این منطقه بیش از ۲۰۰ دانش آموز متوسطه اول و دوم پسر دارد که ساخت یک دبیرستان برای این دو مقطع تحصیلی یکی از نیازهای ضروری منطقه کوی کافی است و اگر مدرسه مناسبی در این منطقه ساخته شود، تعداد هشت روستای این منطقه را که بدون مدرسه است، تحت پوشش قرار خواهد داد.

وی تصریح کرد: دانش‌آموزان دختر در مقطع متوسطه اول هر چند که دارای مدرسه هستند، اما واقعیت این است که واحد مسکونی که به این امر اختصاص یافته از لحاظ بهداشتی و ایمنی فضای نامناسبی دارد.

وی بیان می‌کند: دانش‌آموزان مقطع متوسط دوم نیز برای رفتن به مدرسه ناچارند، مسافتی بیش از پنج کیلومتر را طی کنند که این قبیل مسائل باعث شده تا برخی از خانواده‌ها مانع ادامه تحصیل فرزندان خود شوند.

وی با اشاره به اینکه خبری نیک اندیش زمینی به مساحت ۱۶۰۰ متر مربع در منطقه کوی کافی برای ساخت مدرسه متوسطه دخترانه اهدا کرده است، گفت: برای ساخت مدرسه در این زمین حدود ۷۰ تا ۸۰ میلیون تومان هزینه بتن ریزی اولیه آن است که نیازمند ورود خیران برای انجام این مرحله از ساخت مدرسه هستیم چرا که آموزش و پرورش و بنیاد مسکن قول مساعدت و همکاری برای ساخت مدرسه پس از بتن ریزی آن را ندادند.

خبر

عضو شورای شهر خبر داد

افزایش ۳مترمربعی سرانه فضای سبز حاشیه شهر مشهد



محدوده پاکسازی می‌شود. شهردار منطقه ۴ مشهد نیز در این نشست معابر خاکی را یکی از اصلی ترین درخواست‌های شهروندان دانست و گفت: خوشبختانه منطقه ۴ یکی از مناطقی بود که به صورت پیشرو در این زمینه عمل کرد به طوری که طی ۳ سال گذشته بیش از ۷۰۰ هزار متر مربع از معابر که دارای طرح تفصیلی شهرسازی بودند، زیرسازی و روکش آسفالت شدند.سید کمال الدین شاهچراغی فاضلاب‌های خانگی رها شده در معابر را از عوامل کاهش عمر جدول‌ها و

یک خط ۲ قطار شهری با اولویت بیشتری در محدوده بلوار طبرسی در حال اجراست که در آینده نزدیک به بهره برداری می‌رسد و پس از بازگشایی معابر، ۷۰۰ میلیون تومان اعتبار برای بازسازی بلوار طبرسی شمالی در نظر گرفته شده است.عضو شورای اسلامی شهر مشهد بر ساماندهی کشف رود تأکید کرد و یادآور شد: در اولین جلسه کمیسیون حاشیه شهر، ساماندهی کشف رود در دستور کار قرار گرفت و خوشبختانه تاکنون حدود ۹۰ هکتار گودبرداری و آماده کاشت درخت شده است و تا پایان سال ۲۰ کیلومتر از این

قدس ♦ عضو شورای اسلامی شهر مشهد در نشست صمیمی با شهروندان منطقه ۴ در مسجد قائمیه (پنجتن ۵۴) از افزایش سرانه فضای سبز حاشیه شهر طی سه سال گذشته از ۳ به ۶ متر خبر داد.

غلامحسین صاحبی گفت: در زمان آغاز به کار شورای چهارم، سرانه فضای سبز در حاشیه شهر مشهد، بین ۲ تا ۳ متر مربع بود که با اختصاص ۷۰ درصد اعتبار فضای سبز به حاشیه شهر، بیش از ۱۰۰۰ بوستان در این محدوده از شهر احداث و سرانه فضای سبز به ۶ متر مربع افزایش یافت.

رئیس کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست شورای اسلامی شهر مشهد با بیان اینکه مهاجر پذیری مشهد تنها دلیل رشد حاشیه نشینی در این شهر نیست، خاطرنشان کرد: رعایت نکردن اصول شهرسازی در سال‌های گذشته، دلیل توسعه حاشیه این شهر بوده است.صاحبی به نهضت آسفالت در سال‌های ۹۳ و ۹۴ اشاره کرد و افزود: در این مدت با اقدامی جهادی بیش از ۱۶۰۰ میلیون متر مربع از معابر خاکی در حاشیه شهر زیرسازی و آسفالت شده است و در مناطقی از قبیل شهرداری منطقه ۴ نیز معابر خاکی دارای طرح تفصیلی، دیگر وجود نداشت.درودی در ادامه اضافه کرد: در مرحله



راه‌های ارتباطی سرویس «قدس خراسان» با مخاطبان ♦
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵
ای‌دی تلگرام: @quds 95
ارسال مطلب و عکس از طریق تلگرام: ۹۰۳۸۳۴۳۸۰۱